แต่ผู้ว่าจ้างจะเห็นว่าเหมาะสมและถูกต้อง ซึ่งผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติงานตามคำสั่งของผู้ว่าจ้างไปก่อนเพื่อมีให้เกิดความเสียหาย 
แก่งานที่จ้าง

ข้อ ๑๗ ค่าปรับ
หากผู้รับจ้างไม่สามารถทำงานให้แล้วเสร็จภายในเวลาที่กำหนดไว้ใบสัญญาและผู้ว่าจ้างยังมีไต้บอกเสิก 

สัญญา ผู้รับจ้างจะต้องขำระค่าปรับให้แก'ผู้ว่าจ้างเป็น จำนวนเงินวันละ ๓,๓๒๒.๕๐ บาท (สามพันสามร้อยยี่สิบสองบาทห้าสิบ 
สตางค์) และจะต้องขำระค่าใข้จ่ายในการควบคุมงาน (ถ้ามี) ไนเมื่อผู้ว่าจ้าง ต้องจ้างผู้ควบคุมงานอีกต่อหนึ่งเป็นจำนวนเงินวันละ
............ -........... บาท (............- ........... ) นับลัดจากวันที่ครบกำหนดเวลาแล้วเสร็จของงานตามสัญญาหรือวันที่ผู้ว่าจ้างไต้ขยาย